
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

889

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1986 Ausgegeben am 31. Jänner 1986 18. Stück

4 3 . Verordnung: Änderung der Allgemeinen Arbeitnehmerschutzverordnung
4 4 . Verordnung: Neuerliche Änderung der Zollgesetz-Durchführungsverordnung 1973
4 5 . Kundmachung: Umrechnungskurs der ECU im gemeinschaftlichen Versandverfahren

4 3 . Verordnung des Bundesministers für
soziale Verwaltung vom 2. Dezember 1985,
mit der die Allgemeine Arbeitnehmerschutz-

verordnung geändert wird

Auf Grund des § 24 Abs. 1 des Arbeitnehmer-
schutzgesetzes, BGBl. Nr. 234/1972, wird, soweit
es sich um der Gewerbeordnung 1973, BGBl.
Nr. 50/1974, unterliegende Betriebe handelt, im
Einvernehmen mit dem Bundesminister für Handel,
Gewerbe und Industrie und soweit es sich um
Betriebe handelt, die dem Verkehrs-Arbeitsinspek-
tionsgesetz, BGBl. Nr. 99/1952, unterliegen, im
Einvernehmen mit dem Bundesminister für öffentli-
che Wirtschaft und Verkehr verordnet:

Die Verordnung des Bundesministers für soziale
Verwaltung vom 11. März 1983, BGBl. Nr. 218, in
der Fassung der Verordnung BGBl. Nr. 91/1984,
über allgemeine Vorschriften zum Schutz des
Lebens, der Gesundheit und der Sittlichkeit der
Arbeitnehmer wird wie folgt geändert:

1. Im § 38 Abs. 1 ist das Zitat „Elektrotechnik-
verordnung 1984, BGBl. Nr. 90" durch
„Elektrotechnikverordnung 1985, BGBl.
Nr. 343" zu ersetzen.

2. Im § 50 Abs. 1 ist das Zitat „Elektrotechnik-
verordnung 1984" durch „Elektrotechnikver-
ordnung 1985" zu ersetzen.

Dallinger

4 4 . Verordnung des Bundesministers für
Finanzen vom 23. Jänner 1986, mit der die
Zollgesetz-Durchführungsverordnung 1973

neuerlich geändert wird

Auf Grund des Zollgesetzes 1955, BGBl.
Nr. 129, in der zuletzt durch das Bundesgesetz
BGBl. Nr. 188/1985 geänderten Fassung wird ver-
ordnet:

Artikel I

Die Zollgesetz-Durchführungsverordnung 1973,
BGBl. Nr. 476/1972, in der zuletzt durch die Ver-
ordnung BGBl. Nr. 402/1985 geänderten Fassung
wird wie folgt geändert:

Der § 16 a Abs. 2 lautet:

„(2) Abs. 1 gilt sinngemäß bei Zollämtern an der
Zollgrenze zu Italien für österreichische und italie-
nische Staatsbürger."

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit 1. Feber 1986 in

Kraft.

Vranitzky

4 5 . Kundmachung des Bundesministers für
Finanzen vom 13. Jänner 1986 betreffend den
Umrechnungskurs der ECU im gemeinschaftli-

chen Versandverfahren

Auf Grund des § 4 Abs. 6 des Versandverfahren-
Durchführungsgesetzes, BGBl. Nr. 600/1973, in
der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 550/
1982 wird kundgemacht:

Der Gegenwert der ECU im Sinne des Arti-
kels 13 Abs. 3 des Abkommens vom 30. November
1972, BGBl. Nr. 599/1973, zwischen der Republik
Österreich und der Europäischen Wirtschaftsge-
meinschaft zur Anwendung der Bestimmungen
über das gemeinschaftliche Versandverfahren, in
der Fassung des Beschlusses BGBl. Nr. 524/1984
beträgt für das Kalenderjahr 1986 15,5727 S.

Vranitzky

2 39



890


